(22) Cod. probat, n. LXII.

(23) Ibid. n. LXIII.

(24) Ibid., n. LXI.

(25) Leg. munus.

(26) Ladb. Concil.

pturus Babenberg ingreditur, ibique a clero et populo debitas jubilationis tripudio honorifice suscipitur. » Id ad initium anni 1107 fieri debuit.

XVIII. Inter oves suas jam constitutus pastor optimam salutem earum et commodis omni cura invigilavit, easque in sequente dissidio Henrici V semper in communionem papæ constantes servavit, canonicis duntaxat pro temporalium rerum conservatione magis regi, quam papæ faventibus. « Quapropter, ait Ebbo, de commissa sibi cura sollicitus, ecclesiasticæ libertati diebus invigilabat ac noctibus, dans operam, quomodo bona Ecclesiæ suæ vel auget inventa, vel restauraret dispersa. » Majori adhuc studio sacrum Ecclesiæ suæ statum, antecessorum incuria et diuturnæ discordiæ acerbitate depravatum reformare aggressus, clerum imprimis nimium quantum corruptum optimo quo potuit modo ad canonicas leges reducere satagit. Præprimis autem restituendæ disciplinæ monasticæ erat intentus, bene gnarus, quantum id et cleri et populi reformationi inserviret. Quem in finem diversis temporibus tam in propria quam aliis quoque diocesisibus in locis tamen ad Ecclesiæ jus temporale pertinentibus, plura cœnobio e fundamentis construxit; « quibus, » ex biographo, « honesta et eleganti fabrica compositis, prædia emere, silvas et agros et prata comparare, vel aliis justis modis acquirere satagebat.

XIX. Monasteria autem recens constructa ab Ottone hoc modo a vitæ scriptoribus recensentur. In Wirceburgensi diocesi Uraugia S. Laurentii ad Salam in patrimoniali fundo ecclesiæ a. 1108, et Uraha S. Petri seu Herrenaurach in fundo adventitio o. 1108, de quibus in historia ejusdem episcopatus actum (27). In propria Bambergensi duo ædificavit monasteria, Lauckheimense pro Cisterciensibus in adventitio, et Micheldense in fundo Ecclesiæ pro nigris monachis. In Eistettensi Heilsbrunnam magnis sumptibus prorexit in abbatiam. In Ratisbonensi sex monasteria construxit quinque de ordine Cluniacensi, unum Ensdorf ab Ottone Palatino comite acceptum, alterum Pruffling utrumque in adventitio fundo; tertio Munster cum adjacente cognomine parochia ab Heinricho duce Baviariæ et Diepoldo marchione comparatum ac regali Lotharii privilegio Ecclesiæ Bambergensi collatum. Quintum et sextum Bibureh et Mallerstorf, utrumque fundi adventitii, perinde ac septimum Windeberg de ordine Nortpertinorum. In Halberstadiensi abbatiam Wirzenburg nunc Reginstorf cum omnibus pertinentiis ab imperatore Heinricho acceptis Babenbergensi adjecit Ecclesiæ, et bona ejusdem cœnobii duplicavit. In Pataviensi Alderbach seu Alterspach et Clunicense seu Gleinck, quod a Leopoldo marchione comparavit. In patriarchatu denique Aquileiensi in Carinthia decimum quintum cœnobium in ca-